PAGE
10

РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 июля  2023  года

  №248

п. Дубровка
	О внесении изменений в постановление администрации Дубровского района от 19.12.2022г. № 664 Об утверждении муниципальной программы

Реализация отдельных полномочий
муниципального образования

Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  на 2023 - 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Дубровского поселкового Совета народных депутатов от 27.12.2022 года №241 «О внесении изменений в Решение Дубровского поселкового Совета народных депутатов № 239 от 16.12.2022 г. О бюджете Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2023 – 2025 годы»

утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 19.12.2022 № 664 « Об утверждении муниципальной программы

«Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского  муниципального района Брянской области» на 2022 - 2024 годы»»

 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы»  слова «Общий объём средств: 136 503 454,62 рублей, в т.ч.:
2023 год – 59 005 748,85 рублей

2024 год –  31139530,77 рублей

2025 год –  46 358 175,00 рублей.»

заменить на слова:

Общий объём средств: 153 644 675,76 руб., в т.ч.:
2023 год  76 146 696,99 рублей

          2024 год –  31 139 530,77 рублей

2025 год –  46 358 175,00 рублей..

 1.2. В абзаце 1 раздела 5 муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  слова: «Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет    136 503 454,62 Средства муниципального бюджета-  78 883 128,70 руб. в том числе:

2023 год –   25 883 934,93 руб.;

2024 год –   26 306 693,77   руб.;

2025 год –  26 692 500,00  руб.

Средства  субсидий из областного бюджета -      57 620 325,92 руб. в том числе:

2023 год –  33 121 813,92 руб.;

2024 год –  4 832 837,00 руб.;

2025 год –  19 665 675,00 руб.
заменить на слова:

«Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет   153 644402,76 руб., в том числе:
Средства муниципального бюджета-  79 385 049,27 руб. в том числе:

2023 год –    26 385 855,50 руб.;

2024 год –   26 306 693,77   руб.;

2025 год –  26 692 500,00  руб.

Средства  субсидий из областного бюджета -      74 259 353,49 руб. в том числе:

2023 год – 49 760 841,49 руб.;

2024 год –  4 832 837,00 руб.;

2025 год –  19 665 675,00 руб.

1.3. В Приложение 2 к муниципальной программе «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  на 2022 - 2024 годы» План реализации муниципальной программы  внести следующие изменения:

Строку
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	3 226 723,37

	3 845 940,16

3 254 564,48

	внебюджетные средства

	итого
	3 226 723,37

	3 845 940,16

3 254 564,48

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	2418 745,60
	3 845 940,16

	3254564,48

	внебюджетные средства

	итого
	2 418 745,60
	3 845 940,16

	3254564,48

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	14 749 256,00
	4 832 837,00
	19 665 675,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	776 276,63
	254 359,84
	1 035 035,52

	внебюджетные средства

	итого
	15 525 532,63
	5 087 196,84
	20 700 710,52

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	30683283,57

	4 832 837,00
	19665675,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	1614909,66

	254 359,84
	1 035 035,52

	внебюджетные средства

	итого
	32298193,23

	5 087 196,84
	20700710,52

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Плата взносов на капитальный ремонт в многоквартирном доме собственником помещений
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	110 000,00
	110000,00
	110000,00

	внебюджетные средства

	итого
	110 000,00
	110000,00
	110000,00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Плата взносов на капитальный ремонт в многоквартирном доме собственником помещений
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	125 052,62

	110000,00
	110000,00

	внебюджетные средства

	итого
	125 052,62

	110000,00
	110000,00

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Организация и обеспечение освещения улиц
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	3 995 300,00
	4 118 600,00
	4 200 700,00

	внебюджетные средства

	итого
	3 995 300,00
	4 118 600,00
	4 200 700,00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Организация и обеспечение освещения улиц
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	4466565,31

	4 118 600,00
	4 200 700,00

	внебюджетные средства

	итого
	4466565,31

	4 118 600,00
	4 200 700,00

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	6 403 295,93
	14 496 036,16
	14606 42,39

	внебюджетные средства

	итого
	6 403 295,93
	14496 36,16
	14606 42,39

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	6344138,05

	14 496 036,16
	14606442,39

	внебюджетные средства

	итого
	6344138,05

	14 496 036,16
	14606442,39

добавить строку:
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024год
	2025 год

	Подготовка ЖКХ к зиме
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	705 000,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	37 105,26
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	742105,26
	0,00
	0,00

добавить строку:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	7000,00

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	7000,00
	0,00
	0,00

добавить строку:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Другие вопросы в области национальной экономики
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	20 000,00

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	20 000,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление подлежит размещению  на сайте Дубровского муниципального района Брянской области, а так же в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Дубровского района                                                                        И.А. Шевелев
_1747722380.unknown

_1747722346.unknown